1.97 $200,000 土地及房屋

建築

 到期一次

清償

中國國際商業銀行  信用借款 93.12.16-

96.12.16

1.571 300,000 -  到期一次

清償

減：一年內到期部份   -

合  計   $500,000

(1) 本公司與中國信託商業銀行簽訂額度 6 億元之長期借款合約，期間為 36

個月，在此期間及額度內，本公司可自行決定動支之借款期間及金額，該

筆負債於資產負債表日後 12 個月內到期，惟原始借貸合約超過 12 個月，

且公司意圖繼續長期性再融資，故仍帳列為長期負債項下。

(2) 有關質押情形，詳見附註四.11 及附註六。

藍天電腦股份有限公司財務報表附註(續)
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

 24

11. 股  本

民國 94 年 1 月 1 日本公司額定股本 6,180,000 仟元，分為 618,000 仟股，每股

面額 10 元，分次發行，實收股本為 5,296,950 仟元。

民國 94 年 4 月 19 日經董事會決議通過 93 年度分盈分派案，業經民國 94 年 6
月 14 日經股東會決議照案通過，自可供分配盈餘中提撥股東紅利 155,909 仟

元，員工紅利 25,475 仟元及資本公積 103,939 仟元，合計 285,323 仟元，轉增

資發行新股 28,532 仟股，每股面額 10 元，增資後實收資本額為 5,582,273 仟

元，分為 558,227 仟股，上項增資以 94 年 7 月 19 日為增資基準日，並於 94
年 8 月 8 日辦妥變更登記。

12. 盈餘分配及股利政策

(1) 本公司年度決算之盈餘除依法提列應繳納所得稅，並先彌補以往年度虧

損，次就其餘額提列 10%為法定盈餘公積。如尚有盈餘餘額得就部份提撥

5%-12%為員工紅利，提撥 1%為董事監察人酬勞，另依實際需要提列特別

盈餘公積，其餘除法令規定外，由董事會擬定後提請股東會決議分配之。

(2) 本公司於民國 91 年 5 月 31 日經股東常會決議修改公司章程，訂定股利政

策，增訂第二十七條：本公司屬電子高科技產業，基於產業發展遠景、資

本支出需要及健全財務規劃並保障投資人權益，本公司股利政策係綜合考

量資本公積、保留盈餘、財務結構及營運狀況等因素來分配，以股票股利

為主，另得搭配部分現金股利，若有發放現金股利，則至少佔當年度全部

股利之 10%。

(3) 本公司於民國 95 年 3 月 30 日董事會通過之 94 年度股利分配情形及民國

94 年 6 月 14 日股東常會通過之 93 年度之股利分配情形如下：

 94 年度  93 年度
現金股利 -  每股 0.5 元

股票股利 -  每股 0.5 元

員工現金股利 -  $-
員工股票股利 -  $25,475

藍天電腦股份有限公司財務報表附註(續)
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

 25

13. 庫藏股票

95 年度第一季

收回原因  期初股數 本期增加 本期減少  期末股數
轉讓員工  10,000 仟股 - -  10,000 仟股
子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏股

票

 23,572 仟股 - -  23,572 仟股

合  計  33,572 仟股 - -   33,572 仟股

94 年度第一季

收回原因  期初股數 本期增加 本期減少  期末股數
轉讓員工  10,000 仟股 - -  10,000 仟股

子公司持有母公司股票

自長期投資轉列庫藏股

票

 22,450 仟股 - -  22,450 仟股

合  計  32,450 仟股 - -  32,450 仟股

(1) 本公司章程規定，若公司持有庫藏股票，則保留盈餘中與期末庫藏股票等

額部份不得分配股利。

(2) 本公司庫藏股票係依公司法規定持有，依法不得享有表決權。但子公司持

有母公司股票視同庫藏股票處理者，但仍享有股東權益。

(3) 證券交易法規定對買回已發行在外股份之數量比例，不得超過公司已發行

股份總數 10%，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計發行股份溢價及

已實現之資本公積之金額，本公司 95 年度第一季及 94 年度第一季最高持

有已收回股數均為 10,000 仟股，收買股份之總金額均為 129,787 仟元，符

合證券交易法之規定。

(4) 本公司截至 95 年 3 月 31 日止及 94 年 3 月 31 日止依凱博電腦及藍天投資

帳列轉投資藍天母公司長期投資之帳面價值均為 203,427 仟元轉列庫藏股

票。當期有關凱博電腦處分價款及期末帳面價值均為 0 仟元及 95,277 仟

元；當期有關藍天投資處分價款、期末帳面價值均為 0 仟元及 108,150 仟

元。

藍天電腦股份有限公司財務報表附註(續)
(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)